
ve
rz

e 
0

1/
20

22
 d

es
ig

n 
Re

dt
yp

e

RECYKLACE.CZ

N ÁV OD N A P OU Ž I T Í

SKLADBA VÝPLNĚ VYVÝŠENÉHO ZÁHONU VYROBENÉHO Z MATERIÁLU TRAPLAST™ 
Univerzální návod skladby výplně vyvýšeného záhonu z vhodných biologických materiálů. V důsledku tlení a sesedání jednotlivých 
vrstev je nutné časem výplň vyvýšeného záhonu doplnit o pěstební substrát 5  a po několika letech doporučujeme výplň obnovit.

POSTUP PLNĚNÍ VYVÝŠENÉHO ZÁHONU

1 	 	Drenážní	vrstva	(kousky	dřeva,	větví,	možno	prosypat	
dřevní	štěpkou),	výška	cca	30	cm

2 	 	Drny	trávy	(můžeme	použít	drny	odstraněné	při	
zakládání záhonu),	výška	cca	5–10	cm

3 	 	Seno,	listí,	sláma,	biologický	kuchyňský	odpad,	výška	cca	30	cm

4 	 	Nezralý	kompost,	výška	cca	15	cm

5 	 	Pěstební	substrát	(směs	kvalitní	ornice	a přesátého	kompostu	
v	poměru	1:1),	výška	cca	15	cm

!   Při práci/montáži používejte ochranné pracovní pomůcky! 

V Y V ÝŠENÝ Z ÁHON –  
SK L ADBA V ÝPLNĚ

1

2

3

4

5

Pro	úspěšné	pěstování	plodin/rostlin	ve	vyvýšených	
záhonech	z	materiálu	Traplast™	je	nutné	dodržet	správnou	
skladbu	jednotlivých	vrstev	výplně.	Každá	vrstva	plní	svou	
nezastupitelnou	roli.	Podle	funkčnosti	můžeme	vrstvy	rozdělit	
do	třech	kategorií	–	spodní	je	drenážní	 1 ,	prostřední	slouží	
jako	zásobárny	živin		 2 ,	 3 ,	 4  a	do	vrchní	 5  se	sázejí	plodiny.	

Celková	výška	všech	vrstev	by	měla	být	přibližně	kolem	1	m.	
U	nižších	záhonů,	je	vhodné	při	zakládání	záhonu	vyhloubit	
dostatečně	hlubokou	jámu.	Není-li	to	možné,	upravíme	
poměrově	výšky	jednotlivých	vrstev.	Při	plnění	záhonu	vždy	
každou	vrstvu	dostatečně	pokropíme	vodou.	Naplněný	vyvýšený	
záhonu	necháme	před	výsadbou	2–3	týdny	slehnout.


